

Johannes Pålsson
Förvaltningschef barn- och utbildningsförvaltningen

Barn- och
utbildningsnämnden

Reviderat förslag om skolområde - Sundby och Munsö

Dnr BUN20/73

Förslag till beslut

1. Barn- och Utbildningsnämnden beslutar att Munsö skola blir en F-2 skola med möjlighet att utöka om underlag medger i framtiden.
2. Barn- och utbildningsnämnden beslutar att Munsö skola F-2 organiserats tillsammans med Munsö, Adelsö och Sundby förskolor med en rektor för både skola och förskolor.
3. Barn- och utbildningsnämnden beslutar att Sundby skola F-6 blir en egen resultatenhet.

Sammanfattning av ärendet

Övergripande beskrivning

Nedan beskrivs ett reviderat förslag på hur skolorna Munsö och Sundby skulle kunna organiseras för att nå hög kvalitet och med en mer hållbar ekonomi och budget i balans samt konsekvenser för elever och personal. Det reviderade förslaget utgår i ifrån tidigare utredning, barnkonsekvensanalys och övriga underlag (se bilagor).

Förslaget utgår ifrån att Munsö skola blir en skola från förskoleklass till åk 2, till dess att ev. en utökning till F-6 skola möjliggörs, och att årskurs 3-6 flyttas till Sundby skola. Förslaget är att Munsö skola F-2 organiseras i samma enhet tillsammans med Munsö, Adelsö och Sundby förskolor samt att Sundby skola blir en egen enhet med årskurserna F-6.

Detta reviderade förslag liknar scenario 3 i den tidigare utredningen med skillnaden att i detta förslag föreslås årskurs 3 flyttas till Sundby skola.

De ekonomiska beräkningarna nedan bygger på siffror från budget 2020.

Konsekvenser

Elever

Eleverna får ha kvar närheten till sina skolor, främst i de yngre åldrarna. Sundby utökar årskurserna 3-6 med positiva effekter för eleverna till följd av utökade sociala kontakter, fler behöriga lärare och mer kvalitativ undervisning samt större möjlighet till differentiering. Dock kvarstår eller rentav ökar problemet på Munsö med få kamratkontakter samt slimmad lärarorganisation. Även på sikt om man ser till befolkningsprognoser samt byggtakt är organisationerna för små för att nå hög kvalitet.

För de yngsta eleverna i F-2 är det fortfarande närheten till skolan samt det lilla sammanhanget som gynnar. De äldre barnen får mer utbyte av fler sociala kontakter samt en möjlighet att få en bättre undervisning av behöriga lärare. Negativa konsekvenser gällande resväg blir att det blir längre att åka för mellanstadieeleverna som bor längst bort på Adelsö och norra Munsö.

Personal

För personalen och deras kollegiala utbyte blir det en större organisation på Sundby skola. Personalen inom årskurs 3-6 kan gynnas i detta då de får större möjligheter till kollegialt utbyte samt utvecklingssamarbeten. På kort sikt är det förstås en stor omställning för personal som ska byta arbetsplats med allt vad det innebär av nya sociala kontakter, arbetsuppgifter och resor till och från arbetet. F-2 på Munsö skola blir en mindre organisation, förvisso med nya kollegor från förskolorna, med mindre möjlighet till kollegialt utbyte med lärare från grundskola.

Även här kommer det av budget- och organisatoriska skäl göras en minskning av personal och ändring av tjänstefördelningen, vilket gör att det finns risker att personer får sluta eller byta arbetsplats mot sin vilja vilket förstås är en stor risk och konsekvens för enskilda individer.

Skollagen och undervisningskvalitet

Med detta reviderade förslag får vi lättare att uppfylla skollagens krav i kursplanerna samt behörighetskraven för lärare på det stora hela.

Ekonomi

Munsö skola F-2 slås i detta reviderade förslag ihop med förskolans organisation för att få till ett samarbete med fritids för bättre personaltäthet och beläggning gällande öppning och stängning. Sundby skola blir då en skola med en rektor, och med fler elever, vilket ökar intäkterna.

Munsö F-2 kan organiseras tillsammans med förskolan och då dra fördelar av gemensamma öppningar/stängningar samt fritids/förskoleverksamhet. Även för undervisningen kan detta ge fördelar då det finns möjlighet att dela tjänster på förskola och F-klass.

Vi ser att denna organisationsförändring ger tillräcklig effekt på ekonomin. Både Munsö skola F-2, tillsammans med förskoleorganisationen, och Sundby skola skulle gå i ekonomisk balans.

Skolskjuts

Om F-2 finns kvar på Munsö skola bör de två skolbussar som idag trafikerar området finnas kvar om än i mindre form. Förvaltningen är skyldig att ge skolskjuts till eleverna i åk 3–6 som av någon anledning inte kan åka med SL. Exempelvis kan de elever i dessa årskurser som bor på Adelsö behöva taxi, eftersom SL:s turer inte är så täta och därmed kommer eleverna inte i tid till skolan. Det kan således bli aktuellt att sätta in en skolbuss för elever i årskurserna 3-6 som kommer gå i Sundby skola.

Beslutsunderlag

Tjänsteutlåtande – Reviderat förslag om skolområde Munsö och Sundby, Dnr BUN20/73
PM - Utredning om skolområde - Sundby och Munsö, Dnr BUN20/73

Bilaga 1 Demografi och skolskjuts

Bilaga 2 Ekonomiska förutsättningar

Bilaga 3 Barnkonsekvensanalys

Bilaga 4 Utredning angående en möjlig organisation utifrån reviderat förslag

Barnkonsekvensanalys

En barnkonsekvensanalys har gjorts, se bilaga.

Beslutet expedieras till

Barn- och utbildningsförvaltningen

Ekonomienheten

HR-enheten

IT-enheten

Kansliet

Fastighetskontoret

Socialkontoret

Kultur- och fritidsförvaltningen

Kommunikationsenheten

Säkerhetsenheten

Johannes Pålsson

Förvaltningschef barn- och utbildningsförvaltningen